
 nám. T. G. Masaryka 275 
  762 72  Zlín 

Posudek vedoucího diplomové práce  Strana 1/2 
Verze 20110510 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Jméno studenta: Bc. Kateřina Zajíčková 
Studijní program: Chemie a technologie potravin  
Studijní obor: Technologie, hygiena a ekonomika výroby potravin 
Zaměření (pokud se obor dále dělí):       
Ústav: Ústav technologie a mikrobiologie potravin 
Vedoucí diplomové práce: Mgr. Monika Dvořáková, Ph.D. 
Akademický rok: 2011/2012 
 
Název diplomové práce: 
Antioxidační a antimikrobiální účinky listů jakonu      

 
 
Hodnocení diplomové práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 
 

 Kritérium hodnocení Hodnocení dle ECTS 
1. Aktuálnost použité literatury A - výborně 
2. Využití poznatků z literatury B - velmi dobře 
3. Zpracování teoretické části A - výborně 
4. Popis experimentů a metod řešení A - výborně 
5. Kvalita zpracování výsledků A - výborně 
6. Interpretace získaných výsledků a jejich diskuze B - velmi dobře 
7. Formulace závěrů práce B - velmi dobře 
8. Přístup studenta k diplomové práci A - výborně 

 
 
Předloženou práci doporučuji  k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 nám. T. G. Masaryka 275 
  762 72  Zlín 

Posudek vedoucího diplomové práce  Strana 2/2 
Verze 20110510 

 
Komentáře k diplomové práci: 
Práce Bc. Kateřiny Zajíčkové se zabývá charakteristickou tří druhů jakonu, konkretně jejich 
listů. 
V teoretické části studentka popsala nejznámější druhy andských plodina  apoté se již 
zaměřila na problematiku, která se týkala praktické části.  
V praktické části byl sledován obsah polyfenolů, antioxidační aktivita třemi metodami a 
mikrobiotická stanovení pro zjištění případné antimikrobiální účinky látek obsažených v 
listech jakonu. K dokreslení byla provedena i senzorická analýza výluhu  listů. 
 
Studentka pracovala po celou dobu velice pečlivě a se zájmem, v laboratoři pracovala 
samostatně a při zpracovávání výsledků jevila známky logického uvažování a všeobecného 
přehledu v dané problematice. 
Výsledky z této diplomové práce budou použity pro identifikaci daných genotypů a pro 
ucelenou charakteristiku jednotlivých klonů 

 
Otázky vedoucího diplomové práce: 
      

 
 
 
 
V e Zlíně dne 29. dubna 2012 
 
 
 
        podpis vedoucího diplomové práce 


